Infrastrutture edella Mobilità Sostenibili – Missione 13 – programma 6 “Sviluppo e sicurezza della 

mobilità locale” –Azione 2 delCentro di responsabilità amministrativa 3 “Dipartimento per la 

mobilità sostenibile” per l’esercizio finanziario 2022della somma di euro 15.223.662,00 

(quindicimilioniduecentoventitremilaseicentosessantadue/00). 

Tale somma rappresenta il finanziamento dei progetti destinati a promuovere i servizi di sharing 

mobility per l’anno 2023a favore delle Regioni astatuto ordinario, ai sensi del comma 6 dell’articolo 

8 del citato decreto legge 16 giugno 2022, n. 68. 

Articolo 2 

L’impegno di spesa della somma di euro 15.223.662,00 

(quindicimilioniduecentoventitremilaseicentosessantadue/00),a favore delle regioni a statuto 

ordinario, è ripartito secondo le quote di seguito riportate:  

REGIONI 
Importo 

ABRUZZO 409.475,56 

BASILICATA 235.943,17 

CALABRIA 651.507,58 

CAMPANIA 1.685.090,87 

EMILIA ROMAGNA 1.123.393,92 

LAZIO 1.776.423,71